
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л gg£№ 
с.Еткуль

О создании комиссии по проведению 
общественных обсуждений или 
публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на 
территории Еткульского
муниципального округа

В соответствии с Градостроительным кодексом, Федеральным законом от 
20.03.2025г. №33-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», Положением «О порядке 
организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по 
вопросам градостроительной деятельности в Еткульском муниципальном 
округе», утвержденным решением Собрания депутатов Еткульского 
муниципального округа от 28.01.2026 года №157, Уставом Еткульского 
муниципального округа,

администрация Еткульского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений или 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории Еткульского муниципального округа в составе согласно 
приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению общественных 
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Еткульского муниципального округа согласно 
приложению 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Еткульского муниципального района от 05.03.2024г. №180 «О создании 
Комиссии по проведению общественных обсуждений или публичных слушаний 
по утверждению проектов планировки и проектов межевания территории» 
(далее - Постановление) с изменениями от 28.08.2024г. №1050.



4. Отделу по связям с общественностью и информационному 
обеспечению администрации Еткульского муниципального округа 
(Ярушин М.А.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Еткульского муниципального округа.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Еткульского муниципального округа Е.В. Исаеву.

Глава Еткульского 
муниципального округа Ю.В. Кузьменков



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Еткульского муниципального округа 
от ■// Oz ,

Состав
комиссии по проведению общественных обсуждений или публичных слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности на территории Еткульского
муниципального округа

Исаева Е.В.

• Райфигест М.Н.

- Буров В.А.

- Гладских И.В.

- Кудрявцева О.А.

- Меныпенина Е.А.

заместитель главы Еткульского муниципального
округа, председатель комиссии
исполняющий обязанности начальника управления 
строительства и архитектуры администрации
Еткульского муниципального округа, заместитель 
председателя комиссии
Начальник территориального управления
администрации Еткульского муниципального округа 
главный специалист градостроительного отдела 
управления строительства и архитектуры 
администрации Еткульского муниципального округа 
начальник юридического отдела администрации 
Еткульского муниципального округа 
главный специалист управления строительства и 
архитектуры администрации Еткульского
муниципального округа, секретарь комиссии



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального 
округа

от Й'-Ол. ^-9 ^

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению общественных обсуждений или публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

Еткульского муниципального округа

I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности Комиссии по 

проведению общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Еткульского муниципального 
округа (далее - Комиссия).

2. Комиссия является постоянно действующим консультативно 
координационным органом Еткульского муниципального округа, 
осуществляющим организацию и проведение общественных обсуждений или 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории Еткульского муниципального округа.

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Градостроительным и Земельным Кодексами 
Российской Федерации, Федеральным законом 20.03.2025г. №33-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Уставом Еткульского муниципального округа, настоящим
положением.

4. Состав комиссии определяется постановлением администрации
Еткульского муниципального округа.

5. Комиссия создана в целях осуществления подготовки и проведения 
общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Еткульского муниципального 
округа.

II.Полномочия Комиссии
6. Комиссия осуществляет следующие полномочия:
7. Проводит анализ материалов, представленных инициаторами

общественных обсуждений или публичных слушаний.
8. Составляет план работ в отношении каждого решения, подлежащего 

обсуждению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.
9. Подготавливает Постановление администрации Еткульского

муниципального округа о проведении общественных обсуждений или
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории Еткульского муниципального округа.

10. Организует и проводит общественные обсуждения или публичные 
слушания:



официальных заключений и иных материалов, относящихся к рассматриваемым 
Комиссией вопросам;

15. Привлекать в необходимых случаях независимых экспертов и 
специалистов для анализа материалов, и выработки рекомендаций и решений 
по рассматриваемым Комиссией вопросам;

16. Вносить предложения по изменению персонального состава 
Комиссии;

17. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам, 
относящимся к компетенции Комиссии.

IV-Порядок деятельности Комиссии
18. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель 

председателя комиссии, секретарь, а также члены Комиссии.
19. Комиссия собирается по мере необходимости.
20. Общественные обсуждения или публичные слушания ведет 

председатель или заместитель председателя. При отсутствии обоих заседание 
веден член Комиссии, уполномоченный председателем Комиссии.

21. Техническое обеспечение деятельности возлагается на управление 
строительства и архитектуры администрации Еткульского муниципального 
округа.

22. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной 
основе.

23. Предложения и замечания граждан и юридических лиц направляется в 
Комиссию через секретаря комиссии.

24. Комиссия обязана обеспечивать гласность при подготовке решений по 
вопросам градостроительной деятельности на территории Еткульского 
муниципального округа, в том числе путем предоставления всем 
заинтересованным лицам возможности доступа на общественные обсуждения и 
публичные слушания, а также возможности высказывания по обсуждаемым 
вопросам.


